Parallèlement, les réservations ont augmenté de 67% sur la même période (81 M€ hors taxes en

2012). Ces réservations n'ont pas été comptabilisées compte tenu du mode de comptabilisation du

chiffre d'affaires à l'avancement.

La marge brute 2012 a moins augmenté que  le chiffre d’affaires car l’émetteur a généré des

opérations aux marges plus faibles que les précédentes marquant ainsi une adaptation des

opérations au contexte immobilier déjà plus difficile en 2012 qu’en 2011.

Le résultat opérationnel a été impacté par les charges de structure du groupe qui se sont adaptées à

un haut niveau de réservation en 2012. Les performances commerciales du groupe ont nécessité

l'adaptation des différentes équipes : développement foncier, équipes commerciales,  montage des

permis, marketing et back-office.

Le résultat net 2012 est inférieur à celui de 2011 suite à la baisse de la marge brute, du résultat

opérationnel et également des besoins de financement complémentaire (émission d’obligations) qui

ont impacté le coût de l’endettement financier brut de -252 K€.

Bilan:

En milliers d'euros 31/12/2012 31/12/2011

Actif
Données
auditées

Données
ajustées

Données
auditées

Données
ajustées

Immobilisations incorporelles 337 337 420 420

Immobilisations corporelles 6 266 6 266 4 004 4 004

Immobilisations financières 4 067 4 067 3 982 3 982

Total des actifs non courants 10 670 10 670 8 406 8 406

Total des actifs courants 101 500 72 299 64 833 44 247

Total des actifs 112 170 82 969 73 239 52 653

Passif

Capitaux propres 15 940 15 940 16 031 15 743

Provisions pour risques et charges 475 475 - -

Passif financier 33 932 31 636 16 675 16 764

Passif d'exploitation 61 823 34 918 40 533 20 146

Total du passif 112 170 82 969 73 239 52 653

Ce tableau fait apparaitre les données ajustées suite aux corrections  présentées en note 11.1.4 du

prospectus. Les principaux ajustements sont relatifs d’une part à la comptabilisation au bilan des

créances nées de l’enregistrement du chiffre d'affaires à l’avancement, et d’autre part au

retraitement d’un contrat de crédit-bail sur un actif en cours de construction. Ces ajustements ont

eu pour effet sur 2011 et 2012 de diminuer les actifs courants et passifs d’exploitation, et de

diminuer le montant du passif financier reconnu au titre de l’emprunt de crédit-bail.

Le Passif financier est composé des emprunts bancaires courants (18 395 K€, données auditées 2012)